

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 2 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 8.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 23.

Kraków, czwartek 29 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Brytyjski okręt linjowy „Barham” zatonał.

Łodzie podwodne zatopily na zachodnim krańcu Atlantyku łącznie 30 okrętów handlowych.

Z głównej kwatery Wodza, 27 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie wojska niemieckie w ciągu trwających nadal zaciętych walk, zadały nieprzyjacielowi ponownie ciężkie straty w ludziach i materiale. Lotnictwo wspierało te walki, mimo trudnych warunków atmosferycznych. Ostrzeliwanie ważnych ze względów wojennych obiektów w Leningradzie było kontynuowane.

Jak już podano do wiadomości w specjalnym komunikacie, niemieckie łodzie podwodne zatopily w wybrzeża północno-amerykańskiego i kanadyjskiego, kontynuując swoje ataki na nieprzyjacielską żeglugę na tych wodach, dalszych 12 okrętów handlowych łącznie pojemności 103.000 ton, w tym sześć wielkich okrętów-cystern. Podczas tych ataków szczególnie zwycięską była i óż podwodna kapitana korwety Zapp'a.

Od czasu pierwszego wystąpienia na zachodnim krańcu oceanu Atlantyckiego, o którym doniesiono w dniu 24 stycznia, nasze łodzie podwodne zatopily tam samem trzydziestu nieprzyjacielskich okrętów handlowych, łącznie pojemności 228.000 ton.

Samoloty bojowe, które zostały użyte do zbrojnego wywiadu, zaatakowały wojskowe urządzenia na szkockim wybrzeżu wschodnim i w Anglii południowo-zachodniej.

W Afryce północnej lup wojsk niemiecko-włoskich w walkach od 21 do 25 stycznia podwyższył się na 283 samochodów pancernych, 127 dział i 563 samochodów. Ponadto zdobyto liczny inny materiał wojenny. Przez jednostki wojska lądowego zostało zestrzelonych, względnie zniszczonych na ziemi, 28 samolotów, a przez jednostki lotnictwa 12.

Na wodach dokoła Malty niemieckie samoloty bojowe uzyskały celne trafienia bomb w brytyjski kontrtorpedowiec. Jeden większy nieprzyjacielski okręt handlowy został ciężko trafiony. Ataki powietrzne na bazy lotnicze i morskie na wyspie Malcie były kontynuowane za dnia i w nocy.

Brytyjskie bombowce zrzuciły ostatniej nocy bomby kruszące i zapalające na kilka miejscowości w Niemczech północno-zachodnich. Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych. Pojedynczo nieprzyjacielskie samoloty przedarły się aż do dalszego otoczenia stolicy Rzeszy. Trzy z atakujących bombowców zostały zestrzelone.

Jak doniesiono w komunikacie z dnia 26 listopada, jedna z niemieckich łodzi podwodnych, pod dowództwem kapitana-porucznika Freiherr von Tiesenhausena, zaatakowała w pobliżu Sollum brytyjski okręt linjowy i uszkodziła go ciężko przez trafienia torpedami. Jak w międzyczasie zostało stwierdzone, chodził tu o okręt linjowy „Barham”, który po trzech trafieniach torpedami, zatonał.

wojsk niemiecko-rumuńskich. Utrata tego portu równałaby się bowiem śmiertelnemu ciosowi dla czarnomorskiej czerwonej floty, która wyparta całkowicie do brzegów kaukaskich, znalazłaby tam tylko bardzo niewygodne miejsce schronienia.

Zmobilizowawszy flotyllę transportowców w jednym z portów kaukaskich, nie przewidzieli jednak bolszewicy, że po skutecznej eskapadzie na Feodozję, trzeba będzie dostarczać wysłanym oddziałom bezustanku wszelkiej pomocy i ciągle manewrować w zasięgu lotnictwa nieprzyjacielskiego. Tak też pozycja zagrożająca z flaki zarówno armii oblegającej Sewastopol, jak i komunikacji między Perekopem a Kerczem stała się odrazu celem potężnego kontrataku całego korpusu niemieckiego.

Skoro zaś w ciągu ostatnich dni ani jeden bolszewicki okręt nie dotarł cało do portu Feodozji, by wspomóc broniące się tam resztki korpusu ekspedycyjnego, większe walczących poszła w niewolę, a cały, niezamierne krwawy wysiłek „Czerwonej Armii”, nie przyniósł żadnej strategicznej korzyści.

Sytuacja na Krymie przedstawia się więc niemal taksamo, jak przy końcu listopada, z tym, że krag wokół Sewastopola zacieśniał się, dzięki zdobyciu kilku fortów. Dysponując tam wielkimi zładowa przygotowanymi zapasami może się wprawdzie załoga bronić tak długo, jak np. w Odessie; huk armat, dolatujący przez jakiś czas z pod Feodozji, wzbudził wśród obleżonych zapewne nadzieję odsieczy. Teraz jednak okazało się, jak płonne były te przewidywania.

Nawet w obecnej wojnie okazało się, że dogodne warunki terenowe stanowią bardzo trudną do przewyciężenia przeszkodę (Tobruk, Sollum) trudno więc czynić jakiegokolwiek przewidywania eo do kapitulacji Sewastopola. Wynik jednak ekspedycji zimowych bolszewików na Krymie określa doskonale przysłowie, że „nie optała się skórka za wyprawę”.

Zimowa kampanja na Krymie.

(tp) Kraków, 28 stycznia.

Historyk, który podejmuje się opisu współczesnej wojny, podzielił swą księgę na wiele odrębnych rozdziałów, a w ustępie za tytułowanym „Walki pozycyjne w zimie 1941/42”, największą część tworzyć będzie sprawozdanie z walk na Krymie.

Tam bowiem temperatura nie spada poniżej -10 stopni, tak, że marsze walki ruchome, czy też wypadki oddziałów zmotoryzowanych odbywać się mogą bez większych przeszkód. Krym leży na szerokości geograficznej Wiednia, czy Tyrolu, a nadmorski klimat osłabia znaczenie „generała Zimy”. Korzystając więc z tego, że głównym przeciwnikiem ofensywy bolszewickiej miały być tylko (!) garnizony niemiecko-rumuńskie, strzegące zajętych portów, przedsięwzięli komuniści wielką wyprawę morską na Feodozję, położoną na południowym wybrzeżu mniejszej w połowie odległości między Sewastopolem a Kerczem.

Wiemy dzisiaj, że hitwa, a właściwie walki, trwające od dłuższego czasu pod Feodozją, zakończyły się ostatecznym zwycięstwem sprzymierzonych i to dzięki decydującym akcjom lotnictwa. Eskadry bombowców i nurkowców niemieckich udowodniły ponownie, że w dobie współczesnej każda bojowa jednostka morska musi nader szybko ulec w walce z powietrznym wrogiem, o ile nie posiada odpowiedniej ochrony lotniczej. Ten ustalony fakt udowodnił, że w wojnie na Pacyfiku Japończycy muszą posiadać także zdecydowaną przewagę w powietrzu, skoro powiodły im się wszystkie bez wyjątku ekspedycje zamorskie.

Ze względu na porę roku, uniemożliwiająca odbudowę linii komunikacyjnych na zasnieszonych obszarach rosyjskich, wszelka ofensywa o głębszym zasięgu byłaby skazana na niepowodzenie ze względu na niemożność dostarczenia żywności i amunicji do pierwszych linii. Wytyczając więc, wyrównany stary front w głębi Rosji, odłożyło dowództwo niemieckie ostateczną decyzję w tej kampanji aż do wiosny 1942 r.

Dzięki temu pewne jeszcze nie zdeterminowane, czy też świeżo zmobilizowane oddziały bolszewickie mogły stosunkowo niedawno przejść do akcji zaczepnej, wyczer-

pując zresztą swe siły w atakach na umocnione pozycje. Miejscowe walki trwają też wszędzie, podczas gdy tylko wyprawa na Feodozję przybrała większe rozmiary. Chodziło tu bowiem bolszewikom o odciążenie czy wprost udzielenie odsieczy Sewastopolowi, zamkniętemu żelaznym pierścieniem

Wojna u progu Australji.

Szanghaj, 28 stycznia. Australijski minister wojny zarządził mobilizację armji terytorjalnej oraz przyspieszony zaciąg zdolnych do broni mężczyzn od 45 roku życia.

Premjer Curtin w oświadczeniu wobec przedstawicieli prasy zażądał reprezentacji w imperialnym gabinecie wewnętrnym oraz utworzenia rady wojennej dla oceanu

Spokojnego, w której miały być reprezentowane wszystkie kraje, zawikłane w wojnę na oceanie Spokojnym.

Posel australijski w Waszyngtonie złożył wizyte Rooseveltowi. Przynosząc, że miał on za zadanie wniesienie osobiście naglącego apelu o pomoc amerykańską.

Odwrót wojsk brytyjskich z pod Singapoore.

Tokio, 28 stycznia. Na temat sytuacji bojowej na półwyspie Malajskim doniesiono w Tokio, iż Anglicy, Australijczycy i Hindusi wycofali się po kilkudniowych walkach na odcinku Angy, (a więc około 100 km na północny-zachód od Singapoore). Oddziały te walcząc zajęły pozycje na odcinku Lulal, około 40 km. na północ od Singapoore.

Koła wojskowe są zdania, iż na tym odcinku obronnym w okolicy Singapoore rozegrają się ciężkie walki, które jednakże nie mogą mieć wpływu na wynik kampanji malajskiej. Nieprzyjaciel, walcząc defensywnie, będzie się prawdopodobnie starał wycofać większość swych oddziałów z wyspy Singapoore.

Jak donosi agencja Domei w uzupełniającym komunikacie, zajęcie silnie ufortyfikowanego miasta Kluang w centralnej części sultanatu Johur, poprzedzone było

przez zacięte 30-godzinne walki. Wyborowe jednostki armji japońskiej ścigają cofającego się nieprzyjaciela.

Jak donosi specjalny sprawozdawca dziennika „Tokio Niczi Niczi”, pomiędzy Yong Pang i Ayer Itam, które w międzyczasie zdołano również zdobyć, nieprzyjaciel usiłował kontratakami przy poparciu 12 czołgów powstrzymać posuwające się wojska japońskie. Został jednak zmuszony do ucieczki, po wpadnięciu dwóch czołgów w ręce japońskie.

Walki z ostatnich dni w środkowej części Johur rozgrywają się na froncie szerokości 50 km. Front ten przebiega mniej więcej z północnego wschodu na południowy zachód. Ostatnie starcia pomiędzy oddziałami czołgów nieprzyjacielskich a japońskimi jednostkami zmechanizowanymi, zaliczają się do najcięższych walk w dotychczasowym przebiegu kampanji malajskiej.

Tokio o przystąpieniu Syjamu do wojny.

Tokio, 28 stycznia. Ambasador Syjamu w Tokio złożył w związku z przystąpieniem do wojny swego kraju po stronie Japonji formalne oświadczenie, w którym stwierdził, że w rzeczywistości Anglja i Stany Zjednoczone już oddawna prowadziły wojnę przeciwko Syjamowi.

Ambasador przypominał bombardowanie terytorjum Syjamu i oświadczył wkońcu, że obecnie wojska japońskie i syjamskie będą walczyły ramię przy ramieniu w imię sprawiedliwości.

Dziennik „Japan Times and Advertiser” w komentarzu redakcyjnym podkreśla strategiczne znaczenie Syjamu i stwierdza, że w stosunkach między narodami Wschodniej Azji nastąpił punkt zwrotny. Syjam, dzięki przystąpieniu do wojny, zapewnił sobie należne miejsce wprzyszej wschodniej Azji. Syjam, nie mówiąc o Mandżukuo i Chinach, jest jedynym niepodległym krajem na Dalekim Wschodzie i wyłącznie jest w stanie dostarczyć poważnej pomocy zbrojnej przeciwko silnie już osłabionemu frontowi kapitalistycznych przeciwników.

Sukcesy japońskich łodzi podwodnych

Tokio, 28 stycznia. Wśród 13 nieprzyjacielskich statków, które według komunikatu głównej kwatery zostały zatopione na wodach Sumatry i Jawy przez japońskie łodzie podwodne znajdują się: uzbrojony parowiec handlowy pojemności 15.000 ton, statek cysterna oraz dwa statki towarowe po 8000 ton każdy, dwa po 5000 ton, dwa po 4.000 ton, oraz 5 innych statków, łącznie pojemności 13.000 ton.

Oficjalnie komunikują, iż japońskie łodzie podwodne, operujące na wodach Sumatry i Jawy do dnia 22 stycznia zatopily 13 statków nieprzyjacielskich, łącznie pojemności 88.000 ton

Japończycy zajęli Balangę.

Tokio, 28 stycznia. „Niczi Niczi Szimbun” przynosi wiadomość Domei z półwyspu Bataan o zdobyciu przez wojska japońskie w poniedziałek wczesnym rankiem Balangi, strategicznego centrum oddziałów bojowych generała Stanów Zjednoczonych Mac Arthura.

Agencja Domei dowiadyuje się w frontu filipińskiego, jakoby mieszane wojska Stanów Zjednoczonych i Filipin ewakuowały zaciecie dotąd broniące pozycje na wzgórzu Natib na półwyspie Balanga, przystępując do odwrotu.

Alarm lotniczy w San Francisco.

Sztokholm, 28 stycznia. „Aftonbladet” przynosi wiadomość z San Francisco, według której trwał tam w poniedziałek 4-godzinny alarm lotniczy.

Władze wojskowe oświadczyły, że nad Złota Brama zaobserwowano tajemnicze samoloty. Bomb nie zrzucono.

Peru i Ekwador nie chcą się pogodzić.

Buenos Aires, 28 stycznia. Według informacji, nadeszłych wieczorem z Rio de Janeiro, w czasie konferencji, toczonych w poniedziałek, nie zdołano uzyskać żadnego porozumienia w sprawie sporu granicznego między Peru i Ekwadorem, mimo najwyższych wysiłków stron pośredniczących.

Vichy protestuje w Czungkingu.

Vichy, 28 stycznia. Rząd francuski zgłosił nowy protest w Czungkingu. Protest ten zwrócony jest przeciwko drugiemu atakowi bombowemu lotników rządu Czang-Kai-Szeka, którzy w niedziele zbombardowali pewną miejscowość w indochińskiej prowincji Tonku.

Żołnierze Stanów Zjednoczonych wylądowali w północnej Irlandji.

Sztokholm, 28 stycznia. Według pogłosek, jakie w poniedziałek krążyły w Londynie, liczba przybyłych do północnej Irlandji żołnierzy Stanów Zjednoczonych wyniosła ma kilka tysięcy.

Dowódcą bojowych jednostek Stanów Zjednoczonych, generał-major Russel P. Hartek był pierwszym żołnierzem, który wstąpił na ziemię irlandzka i został powitany przez gubernatora północnej Irlandji, sir Achibalda Sinclaira.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 27 stycznia. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W **Cyrenajce**, po zaciętych walkach ostatnich dni, nie odbywały się żadne ważne akcje. Nieprzyjacieli kontynuują swój odwrót. Lotnictwo, skutkiem polepszenia się warunków atmosferycznych, mogło rozwinąć wzmoczoną działalność. Znajdujące się w odwrócie kolumny i ośrodki zaopatrzenia zostały z bardzo dobrymi wynikami obrzucone bombami i ostrzelane z karabinów maszynowych. Jeden „Curtiss“ został zestrzelony.

Na północny zachód od **Benghasi** została zaatakowana angielska eskadra w następujących po sobie falach przez nasze samoloty torpedowe, mimo zaciętej obrony. Jeden krawoźnik, który trafiony został trzema torpedami, może być uważany za zatopiony. Jeden dalszy, który również został trafiony, przechylił się, jak zaobserwowano, silnie na bok. Samoloty torpedowe, z których jeden został uszkodzony, powróciły wszystkie do swych baz.

Niemieckie samoloty zaatakowały w dn. 25 stycznia na wodach **Tobruku** inną nieprzyjacielską formację flotową i trafiły kilkoma bombami wielkiego kalibru jeden krawoźnik.

Ofensywa lotnicza na **Malte** była kontynuowana. Lotniska i pola startowe zostały wielokrotnie zbombardowane, a kilka samolotów na ziemi podpalono. Nad **Malta** nieprzyjacieli stracił dziewięć „Hurricane-ów“, które w walkach powietrznych zostały zestrzelone przez niemieckich myśliwców.

Ubiegłej nocy odbył się atak na lotnisko w **Catani**. Nieliczne zrzucone bomby spowodowały nieznaczna szkodę. Jest kilku rannych.

„Nya Daglight“ o sytuacji w Afryce.

Sztokholm, 28 stycznia. Korespondent dziennika „Nya Daglight Allehanda“ donosi z Londynu, że generał Rommel nie dał się po dzień dzisiejszy pokonać, ale wręcz przeciwnie, Rommelowi udało się nadto skierować losy walki na swa korzyść. Jak wynika z jego sprawozdania, czynniki w Kairze potwierdzają fakt pogorszenia się sytuacji wojsk brytyjskich.

Zwracając uwagę na olbrzymią zdobycę wojenną, podkreśla się, iż Niemcy są dzięki temu w możności naprawić uszkodzone samochody bojowe. W szybkości, z jaką odbywa się naprawa czołgów, są Niemcy niemalże mistrzami — konczy swoje sprawozdanie dziennik szwedzki. Sukcesy Rommela należy przypisać również temu szczegółowi.

Specjalny korespondent biura Reutera na środkowym wschodzie donosi w niedzielę z Kairo, że ofensywa Rommela najwiedźniej zmierza w tym celu, aby Anglików wypędzić z całego obszaru zachodniej Cyrenajki i zmusić ich do wycofania się w bezwodne okolice **Gazali** i **Tobruku**.

„Benghasi — stwierdza Reuter w swoim sprawozdaniu — jest zagrożone, podobnie, jak i dwie dobre drogi pomiędzy **Benghasi** i **Barce** (Merg Merdz). Na podstawie pozycji podanych do wiadomości w komunikacie z poniedziałku, wcale byśmy się nie zdziwili, gdyby w najbliższym czasie doniesiono o naszym wycofaniu się z „Benghasi“.

Włochy zastępuje interesy Japonji?

Tokio, 28 stycznia. Jak donosi japoński dziennik urzędowy, pomiędzy rządem japońskim a państwami nieprzyjacielskimi i krajami neutralnymi zostało zawarte porozumienie w sprawie reprezentowania interesów Japonji w nieprzyjacielskich krajach.

Szwajcarya objęła ochronę nad interesami japońskimi na amerykańskich wschodnich wyspach Samoa, Wielkiej Brytanji, Australji i jej posiadłościach na Fidżi, oraz innych wyspach brytyjskich na zachodnim Pacyfiku, dalej w Nowej Zelandji i jej posiadłościach oraz w zachodnich Samoa, Strait Settlements, państwach malajskich w Kenji, Ungadzie, Tanganice, Zanzibarze i w obwodzie urzędowania konsultatu japońskiego w Bombaju.

Szwajcarya będzie również reprezentowała interesy Stanów Zjednoczonych, Związku południowo-amerykańskiego, Egiptu, Panamy, Kuby, Gwatemali, Nikaragui, Kolumbji i Wenezueli w Japonji. Szwecja będzie zastępowała interesy japońskie w Kanadzie, południowej Afryce, Burmie, Ceylonie, Hawajach, oraz w okręgach urzędowych konsulatów japońskich w Kairze i Kalkucie, jak również interesy Meksyku w Japonji.

Interesy japońskie w Stanach Zjednoczonych będzie reprezentowała Hiszpanja. Interesy japońskie w Iraku będą się znajdowały pod opieką Turcji, a na terenie wschodniego Pacyfiku — Argentyny. Ponadto Argentyna obejmie również ochronę interesów Wielkiej Brytanji, Australji, Panamy i Grecji w Japonji.

Tragiczny zgon słynnej gwiazdy film.

Sztokholm, 28 stycznia. Słynna artystka filmowa **Carola Lombard**, żona również znanego artysty **Clarka Gable'a**, poniósła śmierć w katastrofie lotniczej, która wydarzyła się w górach na zachód od **Los Angeles**.

Bitwa morska u wybrzeży Afryki.

Rzym, 28 stycznia. O gotowości do akcji włoskiej marynarki wojennej oraz bohaterstwa ofiarności włoskich oficerów i marynarzy przy zabezpieczeniu transportów konwojowanych, płynących do Afryki północnej, świadczy następujący opis akcji pewnego brytyjskiego kontrtorpedowca.

Transport konwojowany, znajdujący się w drodze z Włoch do Afryki, dwa dni po wypłynięciu z portu włoskiego, a na krótko przed dotarciem do wybrzeża afrykańskiego został w porze nocnej zaatakowany przez silne jednostki nieprzyjacielskie. Jeden z włoskich kontrtorpedowców, należących do konwoju transportu, przystąpił natychmiast do ataku przeciwko przeważającemu siłom nieprzyjacielskim. Kontrtorpedowiec, mimo iż został trafiony w całą szerokość burty przez nieprzyjacielski

krawoźnik i uczyniony niezdolnym do manewrowania, pod rozkazami swego ciężkiego dowódcy komandora-podporucznika **Pietro de Christofaro** kontynuował walkę.

Kontrtorpedowiec włoski tworzył właściwie stos pogmatwanego żelastwa, a załoga jego albo padła albo odniosła rań. Jednak pozostali marynarze trwali na swoich stanowiskach. W pewnym momencie udało się reszcie załogi ostatnim wysiłkiem obronić statek i z nieuszkodzonych wyrzutni torpedowych u rufy wyrzucić trzy torpedy na angielski kontrtorpedowiec klasy „Mohawk“, który przybliżył się na odległość 500 m. Kontrtorpedowiec ten pograżył się w falach wraz z kontrtorpedowcem włoskim i bohaterką załogą.

Znaczenie ofensywy na Burmę.

Kraków, 28 stycznia. Wypad wojsk japońskich z terenu **Sycimu** na teren burmański, który przyczynił się do tego, iż Japończycy zajęli miasto **Tavoy**, zwraca uwagę na **Burmę** oraz surowcowe zapasy tego kraju.

Burma zasługuje na szczególną uwagę jako ważny producent cyny i wolframu, przyczem oba te produkty niezwykle ważne dla zbrojeń, wydobywa się w rejonie **Tavoy**. Jak wynika z ostatnich depeesz, japońska ofensywa zagraża stolicy **Burmy** — **Rangoonowi**. Bezpośrednio na granicy syjamskiej, a na północny wschód od **Rangoonu**, ciągną się tereny bogate w złoża cyny i wolfranu. Na terenach tych czynne są angielskie towarzystwa eksploatacyjne, wśród których na czoło wybija się **Mawcht Minos Ltd.**, założone w roku 1914, oraz podległe mu **Mawcht Tin and Wolfram Mines Ltd.** Kapitał tych przedsiębiorstw liczy 300.000 funtów.

Za ostatnie lata notują cyfry produkcji koncentratów cynowo-wolframowych jak następuje: rok 1933 — 2.839 ton, rok 1934 —

3.887 ton, rok 1935 — 4.813 ton, rok 1936 — 4.851, rok 1937 — 5.023 ton i rok 1938 — 4.644 ton. Niezależnie od koncernu **Mawcht Minos** pracuje szereg przedsiębiorstw produkujących koncentraty wolframowe, a m. in. **Consolidated Tin Mines of Burma Ltd.**, **Teh Lu Ltd.**, **High Speed Steel Alloys Mining Co.**, **Quah Cheng Guan**, **Eu Kyung Nea** oraz **Kanbauk Mines Ltd.** Przeszło 50 innych wytwórców osiąga roczną produkcję poniżej 100 ton koncentratów. Ostatnie wymienione przedsiębiorstwa eksploataują kopalnie w rejonie **Tavoy**, obecnie zajęty przez wojska japońskie.

Poza angielskimi firmami w rejonie **Tavoy**, prowadzi przemysł górniczy firmy australijskie, chińskie i burmańskie. Kiedy w rejonie **Tavoy** eksploatauje się w zasadzie rudy wolframowe, towarzystwo **Mawcht** eksploatauje koncentraty cynowo-wolframowe o zawartości około 35 proc. W_6O_3 i 24 proc. Sn_2 , przyczem towarzystwo **Murex Ltd.** przetwarza te surowce na terenie **Anglii**.

Obstaki z pola walki

Berlin, 28 stycznia. W dniu 24 stycznia w kilku miejscach wschodniego frontu wojska niemieckie odparły silne ataki bolszewickie, zadając przytem znaczne straty nieprzyjacielowi, który ponownie rzucił bezwzględnie masowo swoją piechotę do szturm na niemieckie pozycje.

W rejonie bojowym koło jeziora **Ilmeń** pewna miejscowość była przez cały dzień celem gwałtownych ataków nieprzyjacielskich. Dzięki skutecznej obronie niemieckiej udało się jednak zaledwie odosobnionym grupom nieprzyjacielskim przedrzeć w pobliże tej miejscowości, a tu zostały one zupełnie rozbite w krwawych walkach, prowadzonych częściowo wręcz. Również na północny wschód od jeziora **Ilmeń** piechota niemiecka utrzymała pewną miejscowość przeciwko bardzo silnym wypadkom bolszewickim, podejmowanym z trzech stron.

W toku gwałtownych walk obronnych, jakie toczyły się w połowie stycznia w rejonie **Walдай**, oddziały bolszewickie w sile dwóch batalionów zaatakowały pewną miejscowość, leżącą w obrębie linii niemieckich, a obsadzoną jedynie tylko przez dwie niemieckie kompanie strażnicze.

Po silnym ostrzale artyleryjskim i z granatników na tę miejscowość nieprzyjacieli w kilku kolejno po sobie następujących falach zaatakował stanowiska obu kompanii, które jednak, pomimo przewagi nieprzyjaciela, nie tylko utrzymały swoje pozycje, ale także dzięki niewzruszonej postawie obronnej zadały nieprzyjacielowi poważne krwawe straty.

Mimo tego bolszewicy nieustannie atakowali na nowo. Pojedynczymi grupami nieprzyjacielskimi udało się przybliżyć aż do pierwszych domów tej miejscowości. Po ciężkich walkach wręcz na ulicach, a częściowo także w domach, zostali oni ponownie wyrzuceni lub wybieci. Ataki nieprzyjacielskie trwały przez cały dzień, dopiero późnym wieczorem bolszewicy wycofali się do swoich pozycji wyjściowych.

Dookoła tej miejscowości, która po zakończeniu walk znajdowała się silnie w rękach niemieckich, należąco 330 samych tylko poległych bolszewików. Poza tem jenoż zawiadomili, że atakujący mieli przeszło 600 rannych. Straty niemieckie były bardzo niewielkie.

Obywatele Stanów Zjednoczonych internowani w Japonji.

Szanghaj, 28 stycznia. Według doniesień amerykańskich, posel szwajcarski w **Tokio**, reprezentujący interesy Stanów Zjednoczonych w Japonji, komunikował amerykańskiemu departamentowi Stanu w Waszyngtonie, że pośród 353 obywateli Stanów Zjednoczonych, osadzonych w Japonji w dniu 1 października 1941 r. — 39 zostało internowanych w różnych miastach japońskich.

Z tego 13-tu pomieszczono w pewnym starym klasztorze w **Tokio**, dwóch w pe-

wnej szkole w **Kobe**, 16-tu w budynku na placu wyścigowym, zaś 8-miu w gmachu klubu pływackiego w **Yokohamie**. Wszyscy znajdują się pod surowym nadzorem i nie mogą opuścić budynków, w których zostali pomieszczeni, są jednak podobno dobrze traktowani, mogą przyjmować odwiedziny, otrzymywać żywność i bieliznę i raz w tygodniu zasięgać opieki lekarskiej. Dotychczas internowano wyłącznie mężczyzn, natomiast nie internowano żadnych kobiet ani dzieci.

Ratyfikacja układu Iranu ze Związkiem Sowieć i W. Brytanją

Istambuł, 28 stycznia. Według wiadomości z **Teheranu**, parlament Iranu w niedzielę posiedzeniu ratyfikował 88-miu głosami przeciw 13 układowi między Iranem z jednej, a Związkiem Sowieć i Anglią z drugiej strony.

Modyfikacje, których domagali się polowie, zostały przez Anglię i Sowieć przyjęte po urzędowej konferencji z premierem **Farugim**.

Wykluczenie żydów z węgierskiej Izby adwokackiej.

Budapeszt, 28 stycznia. Urzędujący komitet węgierskiej Izby adwokackiej powziął w niedzielę jednogłośnie uchwałę w sprawie domagania się zupełnego wykluczenia żydów z Izby. Zadanie to zostanie niezwłocznie przedłożone ministrowi sprawiedliwości dla zajęcia stanowiska.

Egipt pod znakiem mrozów.

Tunis, 28 stycznia. Panująca we wschodniej części morza Śródziemnego niska temperatura nie oszczędziła również Egiptu. W Kairze, gdzie temperatura w porze zimowej rzadko tylko spada poniżej 0, zamarzło kilka osób.

Wielbłądy przyczyną katastrofy kolejowej.

St. Louis (Senegal), 28 stycznia. Jedyna w swoim rodzaju katastrofa kolejowa wydarzyła się na przestrzemi pomiędzy **St. Louis** a **Dakarem**. Ekspresowy wagon motorowy tuż za **St. Louis**, nagle zablokowany przez kilka stad wielbłądów, które w dziękij panice pędziły naprzeciw wagonu motorowego, jadącego z szybkością 80 km na godzinę.

13 wielbłądów zostało zmiażdżonych, zaś wagon motorowy wykołcił się. Z pośród pasażerów kilka osób odniosło na szczęście lekkie tylko rany.

Ludność Włoch liczy 45 milionów.

Rzym, 28 stycznia. W dniu 31 grudnia 1941 r. wynosiła liczba mieszkańców Włoch 45.366.000.

Powyższe dane zostały zaczerpnięte z datystycznych, opublikowanych w dzienniku ustw. Cyfra powyższa nie obejmuje mieszkańców tych terenów, które w czasie wojny zostały wcielone do państwa włoskiego.

Kupiec — szefem produkcji zbrojeniowej.

Kraków, 28 stycznia.

Przed niedawnym czasem ukazała się w dziennikach wiadomość, że **Roosevelt** mianował szefem produkcji zbrojeniowej w Stanach Zjednoczonych **Donald Marra Nelsona**.

Mówiło się także, że na stanowisko to npratrzonny był uprzednio b. kandydat na stanowisko prezydenta Stanów — **Wendel Willkie**. W tej rywalizacji zwyciężył **Donald Marr Nelson** i rzecz prosta szerokie rzesze czytelników zaraz zainteresowały się osobą tego nowego dyktatora przemysłowego.

Bo rzeczywiście stanowisko obecne **Donald M. Nelsona** jest niemal dyktatorskie. Decyduje on nietylko w sprawach rozdziału zamówień rządowych dla firm prywatnych, ale również reguluje produkcją zbrojeniową rządowych fabryk, a nawet jest decydującym czynnikiem dla rozdziału zamówień między sprzymierzonymi państwami. Stanowisko jego jest podobne do tego, jakie w czasie wojny światowej sprawował w Ameryce z polecenia ówczesnego prezydenta **Wilsona** **Bernard Baruch** i jakie obecnie pełni w Anglii **lord Beaverbrook**.

Temu nowemu dyktatorowi przemysłowemu podporządkowane zostały wybitne osobistości. Zależy od niego **Welles**, wiceprezydent Stanów i szef urzędu dla ekonomicznego kierownictwa wojny, sekretarz stanu dla spraw wojny **Stimson**, sekretarz stanu dla spraw marynarki **Knox**, **Harry Hopkins**, **Norton** i **Gilman**, szef biura dla kierowania produkcją, **Jesse Jones**, rzeczoznawca dla spraw kredytów państwowych i **Henderson** — komisarz dla spraw kształtowania cen. Dla wszystkich tych ludzi decyzja **Nelsona** jest ostatecznym wyrokiem.

Kimże więc jest ów czynnik?

Donald Marr Nelson jest synem maszynisty kolejowego. Swego czasu interesowała go chemia i marzył o tem, aby zostać nauczycielem tego przedmiotu, badaj nawet profesorem uniwersytetu. Aby zdobyć środki na studjowanie — przyjął on posadę w wielkim domu towarowym **Sears Roebuck** w **Chicago**. Losy inaczej jednak zdecydowały. Interesy domu towarowego tak dalece go pociągnęły, że zapomniał o swoich marzeniach i oddał się bez reszty sprawom handlowym. Po pewnym czasie został wiceprezydentem firmy. Wówczas przestał już marzyć o katedrze profesora chemii, tem więcej, że stanowisko to przynosiło mu poważne dochody.

Dom towarowy **Sears Roebuck** jest wielkim domem wysiłkowym. Jeśli jakiś farmer na Dalekim Zachodzie potrzebuje czegokolwiek do swego gospodarstwa, to pisze list do firmy w **Chicago** i otrzymuje od niej wielki, ilustrowany cennik. Wyszukuje w nim odpowiednią pozycję, zamawia towar i otrzymuje go pocztą.

Roosevelt doszedł do „przekonania“, że jeśli jest on w stanie zorganizować „wysyłkę towarów wszelkiego rodzaju“, to również dzielnie będzie się spisywał tam, gdzie nie chodzi o dostawę maszyn do szycia, siodeł czy maszynek spirytusowych, ale o produkcję czołgów, samolotów, samochodów i dział.

Propozycja, postawiona przez **Roosevelta**, została przyjęta przez szefa firmy **Sears Roebuck**, który obecnie stanął na czele innej wielkiej firmy, noszącej miano: produkcja zbrojeniowa Stanów Zjednoczonych and Co.

Teraz czas musi wykazać, czy decyzja **Roosevelta** była słuszną i czy powierzenie odpowiedzialnego stanowiska dyktatora przemysłowego kupcowi, wytrzyma ciężką próbę olbrzymiej wojny światowej.

Wybory do Izby poselskiej w Japonji.

Tokio, 28 stycznia. Nowe wybory do japońskiej Izby poselskiej odbędą się w dniu 30 kwietnia. W kołach politycznych uważane jest za pewne, że wybory będą rozpisane pod hasłem „zwarta jedność frontu zewnętrznej“.

W każdym razie listy kandydatów będą sporządzone przy współpracy rządu ze specjalną komisją wyborczą Izby poselskiej, a to z tego powodu, ponieważ dotychczasowy system wyborczy z chwilą rozwiązania stronnictw stracił moc obowiązującą.

*

Japońska Izba niższa jednogłośnie przyjęła nadzwyczajny budżet dodatkowy w sumie 18 miliardów jen, przeznaczony na koszty wojny wschodnio-azjatyckiej. Izba wyższa rozpatrzy ten budżet na czwartym posiedzeniu.

Zaostrzona cenzura w Stanach Zjednoczonych.

Genewa, 28 stycznia. Jak wynika z kablegramu z **Nowego Jorku**, rząd Stanów Zjednoczonych zarządził w niedzielę zaostrzenie cenzury wiadomości agencyjnych, oraz korespondentów dzienników, a to pod wrażeniem sukcesów niemieckich łodzi podwodnych na zachodnim brzegu **Atlantyku**.

Kombinowany statek zbożowy i cysterna.

Buenos Aires, 28 stycznia. W Ameryce północnej zbudowany został obecnie na rachunek pewnego argentyńskiego towarzystwa armatorskiego, okręt-cysterna nowego typu.

Statek ten może przewozić 12.500 ton płynnych materiałów pędnych, a po opróżnieniu może być natychmiast użyty do transportu zboża. Jest on bowiem zaopatrzony w automatyczne urządzenie do oczyszczania statku, dzięki czemu uniknięto obciążenia balastem parowca-cysterny w drodze powrotnej do portu naftowego.

KRONIKA

STYCZEŃ
28
Środa

Dziś: Piotra z Nolaski
Jutro: Franc. Salezego

Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 17.20 do 8.25.

Nuwe rozporządzenie o kartelach

Kraków, 28 stycznia. Z dniem 1 stycznia 1942 r. weszło w życie rozporządzenie o kartelach, uchylające dotychczas obowiązujące w tej mierze polskie ustawy i rozporządzenia wykonawcze.

Zwykłe kartele (tj. porozumienia przedsiębiorstw, zawarte na podstawie umowy lub urzędowego zarządzenia, a obejmujące zobowiązania co do produkcji, obrotu lub zastosowania warunków handlowych), podlegają wszystkim przepisom rozporządzenia, natomiast kartele cen (tj. porozumienia przedsiębiorstw co do sposobu ustalania cen lub warunków handlowych na kształtowanie cen) podlegają tylko niektórym przepisom rozporządzenia, a mianowicie przepisom wprowadzającym obowiązek wpisu do rejestru kartelowego, nadzór nad kartelami, obowiązek udzielania przez kartela informacji na żądanie władz oraz sankcje karne.

Rozporządzenie przewiduje, że założenie kartelu, zmiany w jego składzie lub celu oraz rozwiązanie kartelu, wymagają zezwolenia (Wydziału Gospodarki Rządu Generalnego Gubernatorstwa). Również istniejące kartele (z wyjątkiem utworzonych na podstawie zarządzenia Rządu Gen. Gub. winny uzyskać dodatkowe zezwolenie, przyczem odpowiedzialnie podanie należy złożyć w terminie do 12 lutego br. O ile kartel do tego terminu nie złoży wspomnianego podania, z tym dniem wygasa porozumienie kartelowe.

Podanie o dodatkowe zezwolenie na dalsze istnienie kartelu może być złożone „przez każdego zainteresowanego, ze skutecnością dla wszystkich zainteresowanych”. Rząd Generalnego Gubernatorstwa może zarządzić tworzenie obowiązkowych porozumień kartelowych, zmiany składu lub celu istniejących karteli, względnie przyłączenie do nich nowych przedsiębiorstw, usuwanie poszczególnych członków kartelu, wprowadzenie zmian w sposobie działania kartelu.

Przekroczenie przepisów rozporządzenia karane jest grzywną do 100.000 złotych.

Komunikacja towarowa

Z okupowanymi obszarami rosyjskimi

Warszawa, 28 stycznia. Nadawanie przesyłek do stacji kolejowych, leżących na terenie okupowanych obszarów rosyjskich jest już możliwe.

Ekspedycje towarowe stacji nadania udzielają informacji, pod jakimi warunkami mogą być przyjęte do przewozu przesyłki w tej komunikacji.

Wieczór kolend.

Kraków 28 stycznia. Starodawnym zwyczajem w okresie od Bożego Narodzenia do święta Małki Boskiej Gromnicznej śpiewa się kolendy. Piasni te cieszą się niebywałą popularnością wśród masy ludności i niema nikogo kto by nie znał me-

łodji takich kolend, jak „Bóg się rodzi”, „Wśród nocnej ciszy”, „W żłobie leży”, „Medryc świateł”, „Gdy się Chrystus rodzi” itp. Kolendy te słyszmy w kościołach, wykonywane przez solistów i chóry, słyszmy je wykonywane przez wszystkich wiernych. Uwzględniając te wielką popularność kolend, żeński chór pod kierunkiem Ireny Pffifferówny wystąpi na wielkim koncercie kolend, który odbędzie się we czwartek i w piątek dnia 29 i 30 stycznia br. w Starym Teatrze. Obok powszechnie znanych kolend, usłyszymy także i mniej znane, jak również oryginalne kolendy góralskie. W koncercie weźmie również udział solistka Elza Sekorówna. Akompaniują znana pianistka krakowska Halina Eklarówna, która poza tym wykona „Scherzo H-mol” op. 20 Chopina. Cały dochód z obydwóch koncertów przeznaczony jest na pomoc dla biednych dzieci. Początek koncertu zarówno we czwartek, jak i w piątek o godz. 18.

Prace lwowskiego obserwatorium astronomicznego.

Lwów, 28 stycznia. W październiku ub. r. wznowiła swe prace naukowe Lwowskie Obserwatorium Astronomiczne. Próca stałej służby astronomicznej, pełnionej celem otrzymania ciągłości badań naukowych, jednym z głównych zadań Obserwatorium jest praca nad badaniem jasności gwiazd zmiennych, zaciemnionych, którym wyznacza się momenty zaciemnień.

Pozatem kierownik Obserwatorium prof. Rybak kontynuuje indywidualne badania nad fundamentalną fotometrią gwiazd w pobliżu północnego bieguna nieba z tem, że ta badania będą rozszerzane na dalsze obszary nieba. W badaniach stosuje się metody fotograficzne, w których Obserwatorium Lwowskie wyspecjalizowane było od wielu lat. Prace naukowe prowadzi się w ścisłym kontakcie z Obserwatorium Astronomicznym w Krakowie.

Obecnie otrzymano już pierwsze czasopisma astronomiczne niemieckie, a dzięki kontaktom z niemieckimi księgarstwami i placówkami naukowymi uzupełni się braki istniejące w literaturze naukowej Księgarni Lwowskiego Obserwatorium.

Włamanie do urzędu parafjalnego.

Kraków, 28 stycznia. W niedzielę 18 b. m. dokonano śmiałego włamania do urzędu parafjalnego przy kościele NP. Mariji w Krakowie. Nieznani bandyci wyłamali zamek u drzwi i dostali się do kancelarii, skąd m. i. rzeczami zrabowali ubranie i pościel rodziny biednego robotnika fabrycznego, przesiedleńca.

Mimo, iż włamanie nastąpiło w godzinach wieczornych (między 19 a 20.30) złościnyom udało się dokonać włamania bez zwrócenia uwagi domowników i dozorcy. Pościg za złodziejami nie dał narazie rezultatu. Ze strony poszkodowanych zwraca się z prośbą, aby kogośkolwiek wiedział coś o skradzionych rzeczach, dał znać do kancelarii parafjalnej przy kościele Marijskim w Krakowie. Skradzione rzeczy stanowią resztkę majątku biednego robotnika, to też kradzież ta spowodowała tem większą dla niego szkodę.

Z EKRAŃU

Złota maska.

(Y) Wspaniały, osnuty na tle pięknej powieści Dolegi-Mastowicza, film wyświetla obecnie kino „Atlantyc”. Jest to doskonała satyra na stosunki panujące w naszym społeczeństwie, a akcja jego rozgrywa się w tak dobrze znanych ramach dawnej stolicy. W filmie tym mamy dwa konflikty,



jeden osobisty młodej dziewczyny, która za wszelką cenę pragnie zostać tancerką kabaretową, a drugi, o głębszym znaczeniu, konflikt między dwoma sferami społecznymi.

Na podkreślenie zasługuje gra Lidji Wysockiej w roli Magdy Nieczajówny (córki rzemieślnika), oraz Waltera, jako jej ojca. Gra pozostałych bohaterów filmu w wykonaniu Zabyczyńskiego, Igo Syma, Cwiklińskiej i innych pozostaje na poziomie całosci.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 28 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Gębarowiczów Emilia Smolkowa, lat 77, wdowa po st. zarządcy podat.; Marja Auherowa; z Żukawskich Anna, Waśkowska, lat 63; Dr Jerzy Czechel-Nowosielski, ziemianin; z Wnęków A. Miela Sztetnerowa, lat 72, żona pracownika miejskiego; z Młynowiczów Bronisława Sieprawska, lat 60, żona czeladnika piekarskiego; ze Śląskich Eugenia Czajczyńska, wdowa po naczelniku Kasy Pomocowej w Krakowie; z Ziemińskich Matylda Łucja Prus-Wisniewska, lat 63, wdowa po kierowniku szkoły; Kazimierz Henryk Lów, lat 54, tapicer i dekorator; z Jagłów Franciszka Skalska, lat 44, obywatelka m. Krakowa; z Magierskich Rozalja Nalepowa, lat 60, obywatelka Krakowa; Władysław Dubiel, lat 63, kontroler tramwajowy; z Goryców Rozalja Szczupak, lat 59, wdowa po emerycie kolejowym; Alfred Kotsch, lat 62, emeryt. urzędnik skarbowy.

SRÓDOWY KONCERT. Dzisiaj, we Środę, 28 stycznia, w kawiarni „Pani” odbędzie się koncert znanego tenora Antoniego Wolaka. Poza tem K. Colonna-Włodawski odegra szereg jazzowych utworów fortepianowych.

(Y) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH NOCY DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Adolf-Hitler-Platz 54, tel. 125-74; Łobzowska 20, tel. 220-15; Dietla 26, tel. 147-64; Grodzka 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 102-03; plac Matejki, tel. 156-11; plac Inwalidów 7, tel. 156-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Łubicz 7, tel. 121-82; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.

STAN WOODY WYNOŚIŁ W DNIU 28 STYCZNIA: Na Wisle w Krakowie 243, lód grubości 40 cm, temperatura minus 20; w Sandomierzu 294, lód grubości 37 cm, temperatura minus 17; w Zawichoście 414, lód grubości 26 cm; na Dunajcu w Nowym Sażu 254, lód grubości 32, temperatura minus 15; na Sanie w Przemysku 190, lód grubości 44 cm, temperatura minus 14.

OBWIESZCZENIA URZEDOWE
III Km. 251/41.
OBWIESZCZENIE.
Komornik sądowy Franciszek Jurkowski w Tarnowie na mocy art. 602 i 604 kpc. podaje do wiadomości, że w dniu 30 stycznia 1942 r. o godzinie 13-tej odbędzie się w Żukowicach Starych sprzedaż konia, cielęcia, byczka i roweru, należących do dłużnika Franciszka Lisa za dług należny adwokatkowi Doktorowi Fohnerowi w Tarnowie. Sprzedaż rozpoznaje się od połowy oszacowania, tj. 525 złotych. Rzeczy można oglądać w miejscu i czasie wyżej podanym w dniu licytacji.
Tarnów, dnia 17 stycznia 1942 r.
Komornik: Franciszek Jurkowski.

Rozwody
konsytorskie przeprowadza, informuje (informacja płatne zł. 20.—). Obronca Konsytor ski mgr. Staszkiewicz, Warszawa, Złota 32. 94k

KASJERA-BILANSISTA
do majątku rolnego, obeznane go z buchalterją polną, poszukuje od 1 marca. Zgłoszenia, odpisy świadectw, życiorys, do Główna Krakowskiego, Kraków, pod „Nr. 2162”. Nieuwzględnione bez odpowiedzi, papierów się nie zwraca.

Fabryka bielizny poszukuje zdolnego, samodzielnego **przykrawca**
Podania wyłącznie pierwszorzędnym fachowcom i podaniem dotychczasowego zajęcia kierować do firmy „Textilia”, Lwów, ul. Grodzickich 1. 175k

Do sprzedania:
Czarny płaszcz skórzany męski, prawie nowy. Zegarek ręczny, 16 kam., szwajcarski Anker. chromowy.
Aparat fotograficzny filmowy 6X6 cm. Zeiss-Ikonta, Tessar 1:3.5, Compur 1—1/500 sek z futerałem pogotowia.
Aparat fotogr. płytowy 6X9 Voigtlander Avus, Skopar 1:4.5, Compur 1—1/250 sek. itd. z futerałem skórzanym.
Optyczny światłomierz Praxos.
Prasa klejarska na film 8 m/m.
Dwa kompletne przybory graficzne.
Oglądać we czwartek, godz. 18—20, Kraków, Stachowicza 12, m. 3. 2715

Aparat destylacyjny
kotły parowe, maszyny parowa 100 KM motory saso-gazowe 30 KM dostarczamy.
KAPEMOTOR — Warszawa, Czackiego 8.

BUCHALTER
asystent podwórzowy, (kawaler), do majątku państwowego potrzebny. Wymagane: solidność, niemiecki język w słowie i piśmie, maszynopismo, fotografia, praktyka rolnicza. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2670”.

PLUSKWIY z zarodkami niszczyli doznacznie gazem „B-F” (Azot) „GAZOCHEMIA” — Kraków, Pijarska 19. — Telefon 116-45.

FILATELIŚCI
bogaty w treść miesięcznik filatelistyczny darmo abonament przy zakupie znaczków za zł. 65.— „Pionier”. Oddział Filatelistyczny. Kraków, Stolarska 9. Cennik gratis! 88k

Do sprzątania, opalania i t. p. czysta, uczciwa **kobieta lub dziewczyna** na 1 do 2 godzin dziennie przedpoł. do 2 Niemców poszukiwana. Zgłoszenia osobiste we czwartek, między godz. 18 i 20, Kraków, Stachowicza 12, m. 3.

Knopfabrik, Przemysł
Leszczyńskistrasse 28
dostarcza niezwłocznie za zaliczeniem wszelkich guzików męskich i damskich w każdym fasonie, kolorze, wielkości i ilości. 179k

Kupiec
z branży żelaznej i maszynowej **poszukiwany**
do samodzielnego prowadzenia sklepu detalicznego. Zgłoszenia prosimy kierować z odpisami świadectw i referencjami do Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej z odp. udziałami w Hrubieszowie, Okręg Lubelski. 286k

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”
OKOL czysto
SZKŁO i METALE
J.A. KRAUSSE-WARSZAWA

HAK K
ZIELNA 29
Warszawa
poleca **hwtowos**
w wielkim wyborze wody kwiatowe, kolonjskie, perfumy, kremy, szminki, pudry, róże, mydła, proszek i pastę do zębów, środki do golania, wazelinę, glicerynę, brylanty, barwniki, zaprawę do podłóg, proszki do prania i czyszczenia oraz wszystkie wyroby fabryki.
Dobrolin
Prowincja za zaliczeniem pocztowym.

DROŻDŻE
suche do pieczenia, najlepszej jakości w drobnym opakowaniu bieżąco tylko dla odbiorców stałych do oddania. Władomości: Frankfurt a/Main, Postfach 1303.

Poszukujemy
do Rzeszy, m. in. Bawarii, okolic Wiednia — na bardzo korzystnych warunkach

FILHARMONIA GENERALNEGO GUBERNATORSTWA
KINO „URANIA” WESTRING 34
Czwartek, dnia 29 stycznia 1942, o godzinie 19.30
Niedziela, dnia 1 lutego 1942, o godz. 10.30 przedpoł.

40 sztuk wywrotok
miesięcznie
dostarczamy na zamówienie. Zgłoszenia: „Par” Kraków — Adolf-Hitler-Platz 46 „192”.

ROBOTNIKÓW
a w szczególności: metalowców, cieśli, murarzy, malarzy, lakierników, robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych. Zapewniamy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.

Buchallerka — bilansistka
dla księgowości przebiekłej, znająca korespondencje polsko-niemieckie, pisząca biegle na maszynie, na dobrych warunkach poszukiwana od zaraz lub później. Tylko sila samodzielną z gruntowną znajomością języka niemieckiego. Zechce się zgłosić pod adresem:
Automatische Mühle „Klos”, Kioleco Krakauerstrasse 42, Fernruf 10-85.

JAN STRAUSS
DWA KONCERTY
poświęcone najpiękniejszym melodom króla walców
Dyrygent: RUDOLF ERB
Bilety wstępu w cenie 2.30 do 8.30 Zł. łącznie z garderobą do nabycia w przedprzedaży przy kasie Kina „Urania” (tel. 182-01) od wtorku 27 stycznia, w godz. od 11—14 oraz godzinie przed rozpoczęciem koncertów.

SMOCZKI
okulary, termometry, korki
JAN LIPA — Warszawa
Marszałkowska 102. pokój 84.

KAPSLE I LAK
na butelki winne wódeczane etc.
poleca J. JENERALCZYK
Kraków, Starowiślna 71.

Informacji udzielają przedstawiciele firm codziennie od godz. 8—19, w niedzielę od 10—13 w Biurze Informacyjnym Kraków, Grodzka 60 i w oddziałach:
w Tarnowie, Plac Goethego 6,
w Rzeszowie, Rynek gł. 15.

Techniczny urząd badawczy dla ruchu pojazdów mechanicznych w Generalnym Gubernatorstwie poszukuje
Specjalistów samochodowych
(posiadaczy prawa jazdy) z wykształceniem politechnicznym lub licencjat technicznym jako urzędników używanych rzeczoznawców. Oferty kierować do Regierung des Generalgouvernements, Hauptabteilung Innere Verwaltung Abteilung Straassenverkehr, Krakau, Adolf-Hitler-Platz 35/1.

Lampy karbidowe
„ZAR” — KRAKÓW,
Stawkowska 11. podwórza.

Siatki firankowe
przedwojenne z japońskich nici i bawełny. Wielki wybór okazynie tanio od 8 zł. za m. kw. Warszawa. Smolna 18, m. 6, Huszkowska. 9504k

WARSAWA
Pensjonat „Moniu”
szki 7, m. 3 — pokojach bieżąca woda. 187k

LAMPY KARBIDOWE
Hurt — prowincja zaliczeniem „STERO” Kraków, Grodzka 53

WPISY na KURSY Handlowe, Przynsposobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma — trwają.

Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. — Zgłoszenia: Sekretariat: Westring 52 (ul. Podwałe 52).

Wolne posady
SKUTECZNE
PODANIA do WŁADZ
w jęz. niemieckim
— tłumaczenia
FLORIAŃSKA 6
BIURO
przepisywało
na maszynach

AGENCIJA PORTRETOWA
poszukiwani Najwyższa plac. — Sowiński, Kielce, Deutsche Wehrmachtsstrasse 18
9967k

PRZYJME KILKA STENOZYFISTEK wyuczona pisania pod dyktandem niemieckim. Zgłoszenia do spółki poszukującej, Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 303“.

FOTOGRAFA uciążliwego z kartą do założenia lepszego zakładu do spółki poszukującej, Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 303“.

PANNA inteligentna, — skromnych wy magań do pielęgnacji, obsługi gotowania dostarcza pani, poszukiwana, Kraków, Krakowska 7/16.
557

PRZYJME zaraz czeladnika meblowego za dobrem wynagrodzeniem, Kraków Zabłocie 41.
671

PANNA do dzieci potrzebna zaraz. Mieczysława Zdrój, Kraków, św. Tomasza 17.
686

FRYZJER meksi — posada stała, — zostanie przyjęty natychmiast. Kraków, Karmelicka 22.
839

FOTO kopia — laborant, potrzebny zaraz. Bielec — Kraków, Karmelicka 50.
1069

POSZUKUJE 3 fryzjerów mekskich, 2 fryzjerki z wodną. Tygodniowo 120 zł. — Kraków, Aleja Krasińskiego 4.
1391

POSZUKUJE od zaraz uczelnicę, go czeladnika ko minialskiego firma kominarska, Leżajsk. Informacje listowe. 139k

PIANISTY lub pianistki do duetu poszukuje Restauracja „Bar „Ormińska“ w Warszawie — 4 godziny pracy dziennie, 350-400 zł. gazy, kolacje. — Zajęcie od zaraz. 141k

POSZUKUJE zaraz Polki, mówiącej nieco po niemiecku, ze znajomością gotowania od godz. 12-1/2. Hübler, Kraków, Ausseering 4/19.
2728

SKŁUZIACZKA gotowaniem potrzebna zaraz. — Zgłoszenia: Biuro Przewozowe — Kraków, Krowojarska 41/1, między 12-2.
2556

Posad poszukują
GOSPODINI rutynowana, sumienna, 50 lat — obecnie zarząd pensjonatem, restauracji, dom prywatny. Kraków, Agencja — Sienna 12 „Zau. fana“.
2558

POSAD wózek dziecięcy marki „Konkon“ w h. dobrym stanie, najchętniej autko. Kraków — telefon 124-33.
507

KUPIE używane maszynki do miesa: Sliki, Biernia, Kraków, Sienna 12 „Zau. fana“.
2558

POSAD wózek dziecięcy marki „Konkon“ w h. dobrym stanie, najchętniej autko. Kraków — telefon 124-33.
507

POSAD wózek dziecięcy marki „Konkon“ w h. dobrym stanie, najchętniej autko. Kraków — telefon 124-33.
507

TARTACZNICTWA eksploatacji lasów specjalista, poszukuje pracy. Inżynier Borsuk, Zwierzyniec w/W. 9881k

MAGISTRA FARMACJI poszukuje zarządu lub posady w aptece lub drogerii. Zgłoszenia — Apteka, Czarny Dunajec.
558

RUTYNOWANY PRZEDSTAWICIEL poszukuje przedstawi. — stale, — w dystrykt lubelski. Łaskawe zgłoszenia kierować: M. Kusaj, Lublin — Skłodowskiej 18/1.
1636

FRYZJERSKI pomocnik meksi — posada stała, — zostanie przyjęty natychmiast. Kraków, „Nr. 2158“.

SZOFEK mechaniczny, — efekt niemiecki — poszukuje posady najchętniej ciezarówka. Kraków, Dajwór 4/23.
2555

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

FILATELISTOM uzupełnia, kupuje komisy wysła, — kupuje wszystko „Mundus“ — Kraków, Adolf Hitler-Platz 37.
1014

KUPIE używana garderoba: Kraków, Braćka 10, m. 7, oficyna.
1025

MEBLE różne — natychmiast **KUPIE** gotówkowo: Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1820

KUPIE wszelką używaną garderobę mekską, damską, dziecięcą oraz bieliznę. Kraków, Wolnica 8 (Pralnina). 1461

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

MEBLE UŻYWANE kupuje natychmiast Hala Meblowa, — Kraków, Grodzka 59.
1811

KUPIE futro damskie. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12.
2561

DYWANY KILIMY SPRZEDASZ szybko w Komisji, Kraków, Pl. Dominikański 4.
1895

PŁYTY datofonowe stare, UŻYWANE kupujemy: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
2188

KILIMÓW, dywanów, narzut, pościeli, bielizny, wszelkiej **GARDEROBY**, — maszyny, patefonów poszukujemy: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
2189

ZEGARKI biżuteria, brylanty, kupno, sprzedaż, złeczenia — poleca: **CHWIŁKOWSKI**, zegarmistrz-jubiler — Kraków, Florjańska 9.
2405

„SINGERA“ maszynowe do szycia kupię prywatnie. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2575“.

PIANINA, fortepiany — tania poleca Sławek, — Kraków, Starowiślna 12.
2497

KARBID, lampy, naczyń kuchenne: Kraków, Miejska Hala Targowa 21.
1138

NAJTANIEJ sprzedajemy **WSEŁKĄ** gar. derobę, **DYWANY**, kilimy, narzuty, pościel, bieliznę, maszynę „SINGERA“ — Kraków, Grodzka 9.
1342

NAKTYCIA STOKOWE **SREBRNE**, — platerowe okazje — sprzedajemy: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
1346

OKAZYJNIE sprzedajemy **PATEFONY**, płyty, aparaty, porcelanę, kryształ, obrazy, harmonie, walizki, praktyczne **PODARKI**: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
1352

ELEKTRO-PATEFON (2 albumy płyt, komplet) — sprzedam. Kraków, — Miłery 9, m. 7.
296k

MASZYNA DO SZYCIA bielizna, lekkie — do sprzedania: — Kraków, Starowiślna 68/14, popoł. — Kraków, św. Sebastjana 23.
232k

KOKORIE, bielizna mało używana — sprzedam tania: Kraków, Smoleńsk 16/1a, 12-1, 4-5.
67

MASZYNA do szycia, nowa, sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.
414

NA ZIMĘ piece elektryczne **BRABOK** z regulatorami poleca Dom Handlowy Kraków, Dietln 35, telefon 167-27.
1004

MEŁYŃSKIE maszynki oraz gazę gwiazdarską — poleca **FABRYKA** „MO Maszyn“ Kraków, św. Wawrzyńca 26.
1836

KARBID, lampy, baterie, bambosze, szcztoki — poleca: Kilian — Kraków, Starowiślna 10.
9778k

OBRAZY najlepszych artystów polskich: **WAWRZECKI**, Kraków, Wisła 9. Sprzedaż, — na kupno.
2274

ŁÓZKO, **MATERACE**, — łóżeczko dziecięce — Dembiński. — Kraków 5, Marka 19, narożnik Florjańskiej, — tapicer.
229k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

SPRZEDAM kożuch damski — kryty i płaszcz damski zimowy, czarny plusz. — Kraków, Szlak 28/9.
2559

WÓZ na parę koni, na 20-30 metrów — do sprzedania: Kraków, Kalwaryjska 74.
2160

BIBUŁKI PAPIEROSOWE, zeszyty rysunkowe — poleca Dworski, — Kraków, Grodzka 65.
163k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

SPRZEDAM kożuch damski — kryty i płaszcz damski zimowy, czarny plusz. — Kraków, Szlak 28/9.
2559

WÓZ na parę koni, na 20-30 metrów — do sprzedania: Kraków, Kalwaryjska 74.
2160

BIBUŁKI PAPIEROSOWE, zeszyty rysunkowe — poleca Dworski, — Kraków, Grodzka 65.
163k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

KAWIARNIA „BAR TADEUSZ“

przeniesiona z boiska „Juwenj“ poleca się swoim P. T. Gościom.
TADEUSZ SKAŁKA
Kraków, ulica Bożego Ciała 10.
Znaleziona kuchnia — — — Doborowa orkiestra.

BRYCZKA prawie nowa, na osiach oliwnych, do sprzedania: Kraków, Bonczowska 1/5, godz. 2-3.
2161

NA ślubną suknię 5 m. białej krepe-satin, sprzedam: Kraków, Zielona 25/1.
2416

WEŁNE płaszczową damską dwa kopuny czarną z białym i drapową, sprzedam. — Kraków, Zielona 25/1.
2417

SPRZEDAM wózek dziecięcy głęboki, bardzo dobry stan. Kraków, Potockiego 4, mieszkanie 7-2.
2454

PIANINA, fortepiany — tania poleca Sławek, — Kraków, Starowiślna 12.
2497

KARBID, lampy, naczyń kuchenne: Kraków, Miejska Hala Targowa 21.
1138

NAJTANIEJ sprzedajemy **WSEŁKĄ** gar. derobę, **DYWANY**, kilimy, narzuty, pościel, bieliznę, maszynę „SINGERA“ — Kraków, Grodzka 9.
1342

NAKTYCIA STOKOWE **SREBRNE**, — platerowe okazje — sprzedajemy: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
1346

OKAZYJNIE sprzedajemy **PATEFONY**, płyty, aparaty, porcelanę, kryształ, obrazy, harmonie, walizki, praktyczne **PODARKI**: „CENTROKOMIS“ — Kraków, Grodzka 9.
1352

ELEKTRO-PATEFON (2 albumy płyt, komplet) — sprzedam. Kraków, — Miłery 9, m. 7.
296k

MASZYNA DO SZYCIA bielizna, lekkie — do sprzedania: — Kraków, Starowiślna 68/14, popoł. — Kraków, św. Sebastjana 23.
232k

KOKORIE, bielizna mało używana — sprzedam tania: Kraków, Smoleńsk 16/1a, 12-1, 4-5.
67

MASZYNA do szycia, nowa, sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.
414

NA ZIMĘ piece elektryczne **BRABOK** z regulatorami poleca Dom Handlowy Kraków, Dietln 35, telefon 167-27.
1004

MEŁYŃSKIE maszynki oraz gazę gwiazdarską — poleca **FABRYKA** „MO Maszyn“ Kraków, św. Wawrzyńca 26.
1836

KARBID, lampy, baterie, bambosze, szcztoki — poleca: Kilian — Kraków, Starowiślna 10.
9778k

OBRAZY najlepszych artystów polskich: **WAWRZECKI**, Kraków, Wisła 9. Sprzedaż, — na kupno.
2274

ŁÓZKO, **MATERACE**, — łóżeczko dziecięce — Dembiński. — Kraków 5, Marka 19, narożnik Florjańskiej, — tapicer.
229k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

SPRZEDAM kożuch damski — kryty i płaszcz damski zimowy, czarny plusz. — Kraków, Szlak 28/9.
2559

WÓZ na parę koni, na 20-30 metrów — do sprzedania: Kraków, Kalwaryjska 74.
2160

BIBUŁKI PAPIEROSOWE, zeszyty rysunkowe — poleca Dworski, — Kraków, Grodzka 65.
163k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

SPRZEDAM kożuch damski — kryty i płaszcz damski zimowy, czarny plusz. — Kraków, Szlak 28/9.
2559

WÓZ na parę koni, na 20-30 metrów — do sprzedania: Kraków, Kalwaryjska 74.
2160

BIBUŁKI PAPIEROSOWE, zeszyty rysunkowe — poleca Dworski, — Kraków, Grodzka 65.
163k

SPRZEDAM tania futro perskie duże. Kraków, Grodzka 32/13, oglądać 2-6 godz.
2578

SPRZEDAM kożuch damski — kryty i płaszcz damski zimowy, czarny plusz. — Kraków, Szlak 28/9.
2559

OBRAZY znanych malarzy polskich sprzedam szybko: godzina 10-14, — Kraków, Lenarta, wicza 12/4.
2872

PRAWIE nowy garnitur rdzawy, **PŁASZCZ** angielski, **SPODNIE**, sukienki, obuwie kilimy — sprzedam Komis — **GRODZKA 42**, Kraków.
2955

WAGI dla aptek, złotych, laboratoryjnych, handlu, przemysłu dostarcza: „Centrala Wag“ — Kraków, Grodzka 15 (dawnej Wiślna 2).
2392

ZEGARKI, biżuteria, brylanty — sprzedaż, kupno, złeczenia — poleca **CHWIŁKOWSKI**, zegarmistrz-jubiler, — Kraków, Florjańska 3.
2411

NARCZIARSKI kostium damski sprzedam: Kraków, Szlak 31.5.
841

MASZYNE krawiecka, spód pod maszynę — sprzedam. Kraków, Krowoderska 52/1.
1755

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, Cieszyńska 12, m. 8.
761

PÓLBUCIKI damskie brązowe nr. 36 i 37, luksusowe, sprzedam. Kraków, Stradom 10, Galanteria.
1017

KUPON na ubranie lub kostium sprzedam. Kraków, Stradom 10, Galanteria.
1018

SANKI WYJAZDOWE do sprzedania: — Wiadomość: Debiski, Kraków, Kalwaryjska 34.
2437

PUTRO perskie, bardzo ładne, oraz mekskie, kołnierze wydra, tania sprzedam: — Kraków, Kochanowskiego 2/2.
2468

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1.
2482

KILIMY, fotoparaty, gar. derobę przyjmujemy w komisji. **SPRZEDAJ SZYBKO**, — Płociny **ZALICZKI**, Komisja, Adolf Hitler-Platz 12, Kraków.
2489

SPRZEDAM urządzenie dla sklepu korekcyjnego. — Kraków, B. Josa, lewiczka 20/1. 12-2 6-8.
542

TAPCZAN, łóżko składane, stół, zegar, skrzypce, — sprzedam. Kraków-Lobzów, Halczyńska 9a, mieszkanie 6a.
642

OBRAZY sprzedaję: L. Wiadrowski — Kraków, Florjańska 7, sklep w Dworcu.
673

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca **STER. CHWIŁKOWSKI**, Kraków, — Sławkowska 23.
731

WAGA UCHYLNA sklepowa nowa — 15 kg. marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo“, Dunajewskiego 55.
422